南臺科技大學應用日語系  第一屆 實務專題競賽辦法

主旨：依照南臺科技大學應用日語系日間部專題研究實施要點第七點，辦理本系

    專題競賽。以增進本系同學口語表達能力及組織整理能力。

辦理日期：111 年 4 月 29 日(星期五) 下午 3 時 ～ 結束

辦理方式：簡報＋口頭報告，每組 7-8 分鐘(不得少於 7 分鐘，及超過 8 分鐘，

     時間超過或不足，評審委員得斟酌扣分)，每位組員都必須上台報告。

評分方式： 107 學年度入學生，為第一屆試辦，不列入專題成績計算，自由參加

           (可選擇參加或不參加)。108 學年度以後入學生，本專題競賽總分為

     100 分，佔「專題研究」總成績 30%

評分項目：1.簡報形式(含版面配置、文字協調性、顏色配置、段落格式） (20%)

          2.簡報內容(是否完整描述專題內容)   (20%)

          3.日語表達能力(口語表達流暢度、發音、文法、語調)  (40%)

4.組員進行簡報的配合度、協調性(不得看字稿) 、服裝、儀態 (20%)

獎  勵：第一名 1 組，獎金新台幣 3,000 元，每位組員獎狀乙紙

        第二名 1 組，獎金新台幣 2,000 元，每位組員獎狀乙紙

        第三名 1 組，獎金新台幣 1,000 元，每位組員獎狀乙紙

     佳作 若干組，獎金新台幣 500 元，每位組員獎狀乙紙

       (如無適當作品，各獎項得從缺。得獎名單於競賽後一週內公告於系網。)

報名方式：將簡報寄送至 stust_japanese@stust.edu.tw，

郵件主旨：報名第一屆實務專題競賽

     (※簡報繳交後，依照簡報內容報告，不得修改，修改者，將依評審委員建

             議及修改程度，斟酌扣分，不得提出異議。)

報名截止日期：4 月 20 日中午 12:00 止

備註：1.專題競賽前一天，每組派員至系辦公室抽籤，決定出場序。抽籤時間公

    告於系網，務必於時間內至系辦抽籤，以免影響權益。若未於抽籤時間

        內前來抽籤的組別，由系辦代抽，並請於比賽當天準時出賽，未準時出

        賽者，以棄權論。

mailto:將簡報寄送至stust_japanese@stust.edu.tw